[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
от 16 февраля 2023 года № 19
Об  отчёте о результатах приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области за 2022 год
      Заслушав отчёт о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области за 2022 год, представленный в соответствии со статьями 10-11 Главы 2 Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области, утвержденного Решением Льговского Городского Совета депутатов от 25.07.2019 № 56, Льговский  Городской Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Утвердить  отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области за 2022 год в соответствии с Приложением.
2. Решение  вступает  в силу  со дня его  официального опубликования.
Председатель Льговского
Городского Совета депутатов                                                 Ю.П. Скобелев
Глава города Льгова
Курской области                                                                         А.С. Клемешов
Приложение
к  Решению Льговского
Городского Совета депутатов
от 16.02.2023 № 19
Отчет   о результатах
 приватизации  муниципального  имущества муниципального
образования «Город Льгов» за 2022 год
(Утвержден   Решением  Льговского  Городского  Совета  депутатов
от 12.11.2021 №82)

	       № п/п
	Наименование, почтовый адрес (место  нахождения) объекта
	Начальная  цена  продажи объекта
	Описание  объекта
	Способ и цена
 сделки  приватизации

	    1
	Жилой дом с земельным участком,  Курская область, г. Льгов, ул. Чайковского, д. 58/8
	Жилой дом. Этаж № 1. Площадь 24,9 кв.м.. Кадастровый номер 46:32:010103:4557
Земельный участок, площадью 1120 кв.м. Кадастровый номер: 46:32:010103:473, с видом разрешенного использования – под жилую застройку
	186679,00 (Сто восемьдесят шесть тысяч шестьсот семьдесят девять) руб. 00 коп. (без учета НДС).
	не продано по причине отсутствия заявок

	Решением  Льговского  Городского Совета  депутатов  от 31.03.2022 г. №32 внесены дополнения в План приватизации, утвержденный  решением   Льговского  Городского  Совета  депутатов от 12.11.2021 № 82

	2
	Магазин
	Курская обл., г. Льгов, ул. К. Маркса, д. 21, пом. II
	1237374,00 (Один миллион двести тридцать семь тысяч триста семьдесят четыре) руб. 00 коп. (с учетом НДС).
	Продано на аукционе  в электронной форме на сумму 2165404,50 (два миллиона сто шестьдесят пять тысяч четыреста четыре) руб. 50 копеек

	    3
	Объекты электросетевого хозяйства
	Курская обл., г. Льгов
	11945560 (одиннадцать миллионов девятьсот сорок пять тысяч пятьсот шестьдесят) руб. 00 коп. (с учетом НДС)
	Продано на аукционе в электронной форме. Согласно условиям договора купли-продажи от 29.12.2022 г. денежные средства должны поступить в срок до 15.02.2023 г. на сумму 11945560 (одиннадцать миллионов девятьсот сорок пять тысяч пятьсот шестьдесят) руб. 00 коп. (с учетом НДС)

	Решением  Льговского  Городского Совета  депутатов  от 28.07.2022 № 76 внесены дополнения в План приватизации, утвержденный  решением   Льговского  Городского  Совета  депутатов от 12.11.2021 № 82

	4
	Жилой дом с земельным участком
	Курская область, г. Льгов, ул. Л. Толстого, д. 75
	168649, 00(сто шестьдесят восемь тысяч шестьсот сорок девять) руб., 00 коп. (без учета НДС)
	продано на аукционе в электронной форме на сумму 168649, 00(сто шестьдесят восемь тысяч шестьсот сорок девять) руб., 00 коп. (без учета НДС)

	5
	Жилой дом с земельным участком
	Курская обл., г. Льгов, ул. Мичурина, д. 8

	172812,00 (Сто семьдесят две тысячи восемьсот двенадцать) руб., 00 коп.
	не продано по причине отсутствия заявок

	Итого  продано на сумму:  14279613,50 (четырнадцать миллионов двести семьдесят девять тысяч шестьсот тринадцать) руб. 50 коп.

	Согласно Плану приватизации на 2022 год (заключенным договорам) в бюджет муниципального образования «Город Льгов» Курской области в 2022 году поступило 2334053,50 (два миллиона триста тридцать четыре тысячи пятьдесят три) руб. 50 коп.